
UCHWAŁA NR 445/XXXII/21 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii 
Rozwoju Miasta Żory 2030+”, w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.) oraz w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1057) 

RADA MIASTA 
uchwala: 

§ 1.  

Określić szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Miasta Żory 
2030+”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Piotr Kosztyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC7C6FB-D135-4BCE-9BD1-B5C9D1F96378. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 445/XXXII/21 

Rady Miasta Żory 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Miasta Żory 2030+”, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju 

§ 1.  

 Tryb opracowania projektu Strategii 

1. Za komórkę odpowiedzialną za opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Miasta Żory 2030+”(zwanego 
dalej Strategią) wskazuje się Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Żory. Prace Wydziału wspierać 
będzie zespół zadaniowy powołany zarządzeniem Prezydenta Miasta Żory oraz eksperci zewnętrzni, którzy 
zaangażowani będą w sformułowanie wniosków z prowadzonej diagnozy społeczno-gospodarczej, moderację 
warsztatów strategicznych i spotkań konsultacyjnych, opracowanie projektu Strategii, przeprowadzenie oceny 
oddziaływania na środowisko (w przypadku stwierdzenia takiej konieczności), a także przeprowadzenie 
konsultacji, o których mowa w § 3. 

2. W proces przygotowania Strategii włączeni zostaną również lokalni liderzy społeczno-gospodarczy, 
z którymi wypracowane zostaną cele strategiczne, kierunki podejmowanych działań oraz oczekiwane rezultaty 
planowanych przedsięwzięć. 

3. Zapewniona zostanie możliwość udziału społeczeństwa w opracowaniu projektu Strategii, zgodnie 
z przepisami działu III rozdziałów 1 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (jeżeli będzie przeprowadzana). 

4. Informacje o przebiegu prac nad dokumentem będą dostępne na oficjalnym serwisie miasta Żory 
(www.zory.pl) 

§ 2.  

 Harmonogram prac nad sporządzeniem projektu „Strategii Rozwoju Miasta Żory 2030+”: 

L.p.  Zadanie Ramowy termin 
1. Prace analityczne i diagnostyczne – sformułowanie 

wniosków z diagnozy społeczno-gospodarczej miasta Żory 
III-IV kwartał 2021 r. 

2. Przeprowadzenie warsztatów strategicznych i spotkań 
konsultacyjnych, w tym z ekspertami i liderami społeczno-
gospodarczymi 

III-IV kwartał 2021 r. 

3. Opracowanie projektu „Strategii rozwoju miasta Żory 
2030+” 

IV kwartał 2021 r. 

4. Konsultacje projektu „Strategii rozwoju miasta Żory 
2030+”; dokonanie uzgodnień w zakresie strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko i jej przeprowadzenie 
w przypadku stwierdzenia takiej konieczności 

IV kwartał 2021 r. - II kwartał 
2022 r. 

5.  Przedłożenie projektu „Strategii rozwoju miasta Żory 
2030+” Zarządowi Województwa Śląskiego do 
zaopiniowania 

II kwartał 2022 r. 

6.  Uchwalenie „Strategii rozwoju miasta Żory 2030+”przez 
Radę Miasta Żory 

II kwartał 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC7C6FB-D135-4BCE-9BD1-B5C9D1F96378. Podpisany Strona 1



§ 3.  

 Tryb konsultacji projektu Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Konsultacje projektu Strategii z mieszkańcami, z sąsiednimi gminami, ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
odbywać się będą przy uwzględnieniu następujących zasad: 

1) ogłoszenie o konsultacjach zamieszczone zostanie w oficjalnym serwisie miasta Żory (www.zory.pl), 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Żory oraz może być ogłoszone w prasie o zasięgu lokalnym, 

2) w ogłoszeniu o konsultacjach umieszcza się co najmniej informacje, o których mowa w art. 6 ust. 4 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

3) projekt Strategii wraz z innymi materiałami umożliwiającymi pełne uczestnictwo w konsultacjach publikowany 
będzie, w miarę możliwości technicznych i organizacyjnych, w formie elektronicznej na stronie internetowej, 
o której mowa w pkt. 1, 

4) konsultacje prowadzone będą z wykorzystaniem co najmniej dwóch z poniższych form: 

a) możliwość zapoznania się z dokumentacją poprzez wyłożenie do publicznego wglądu lub zamieszczenie na 
stronie internetowej oraz składanie uwag lub opinii w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

b) otwarte spotkanie konsultacyjne w formie stacjonarnej lub online, 

c) dyżur konsultacyjny prowadzony w godzinach pracy komórki odpowiedzialnej za przeprowadzenie 
konsultacji (np. w formie bezpośredniego spotkania, rozmowy telefonicznej, wideoczatu), 

5) zasady przekazywania uwag i opinii o projekcie Strategii określone zostały w art. 6 ust. 5 ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, 

6) pozyskiwanie uwag i opinii w trakcie konsultacji powinno być rejestrowane, np. na piśmie, ustnie do protokołu 
lub w inny skuteczny sposób, 

7) sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji opracowywane będzie zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Sprawozdanie zamieszczone zostanie w oficjalnym serwisie miasta 
Żory (www.zory.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Żory. 

2. Konsultacje będą ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich podmiotów i osób. 

3. Konsultacje przeprowadzi Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Żory.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC7C6FB-D135-4BCE-9BD1-B5C9D1F96378. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3



